



پژوهش گاہ علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

نگاهی
به...



پروشکاه علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی



رویدادها در عصر ما چنان پرشتاب می‌گذرند و حوادثی جدید و تازه به وقوع می‌پیوندند که حتی خاطره‌هایش نیز گاه باقی نمی‌ماند. «یاد» بر آن شده است که با ثبت خلاصه‌ای از رویدادهای ایران و جهان سندی از این وقایع برای آیندگان بگذارد تا یادی باشد از سوی «یاد» و اینک نگاهی به حوادث و رویدادهای سه ماهه زمستان ۱۳۶۵.

رویدادهای کشورمان در دیماه ۱۳۶۵

هشتم دیماه - امام خمینی خواستار هماهنگی و تسریع در بازسازی منازل آسیب‌دیدگان از سیل شدند.
هشتم دیماه - حجت‌الاسلام والمسلمین سید علی خامنه‌ای رئیس جمهوری کشورمان طی پیامی به رابرت موگابه رئیس نهضت عدم تعهد، از این جنبش خواست عراق را به خاطر اعمال غیرانسانی در حمله به شهرها تحت فشار قرار دهد.

هشتم دیماه - براساس گزارش وزارت صنایع طی سه ماهه دوم سال ۶۵ با ایجاد ۶۲۲ واحد تولیدی با سرمایه‌گذاری ۲۷۱ میلیارد ریال موافقت شد.

هشتم دیماه - شریف‌الدین پیرزاده دبیرکل کنفرانس اسلامی در دیداری با وزیر امور خارجه کشورمان در تهران خواستار شرکت ایران در اجلاس سران کشورهای اسلامی در بالاترین سطح شد.

نهم دیماه - ایران آخرین قطعنامه شورای امنیت در مورد جنگ تحمیلی را به خاطر نادیده گرفتن جنایات

اول دیماه - دهها نقطه مسکونی شهر باختران در یکی از شدیدترین حملات هوایی عراق بمباران شد.
اول دیماه - سرپرست ستاد تبلیغات جنگک طی مصاحبه‌ای اعلام کرد: تعیین حکومت آینده عراق به عهده مردم این کشور است و ما فرمول خاصی را تحمیل نخواهیم کرد.
سوم دیماه - دور جدید مذاکرات ایران و فرانسه برای حل اختلافات مالی آغاز شد.

چهارم دیماه - مجلس شورای اسلامی رسیدگی به قانون تشکیل شرکت سهامی راه آهن ایران را آغاز کرد.
هفتم دیماه - مهندس موسوی نخست‌وزیر پس از گزارشی از وضعیت اقتصادی-سیاسی جمهوری اسلامی لایحه بودجه سال ۱۳۶۶ را تقدیم رئیس مجلس شورای اسلامی کرد.
هفتم دیماه - آیت‌الله العظمی منتظری در دیدار با شرکت‌کنندگان در کنفرانس همیاری ملت عراق: جنگ باید با قیام مسلحانه ملت عراق علیه حکومت بعثی پیگیری شود.



عراق رد کرد.

نهم دیماه - مجلس شورای اسلامی بررسی جزئیات طرح قانونی محاسبات کشور را آغاز کرد.

دهم دیماه - رئیس مجلس و نخست وزیر کشورمان در دیدار با دبیرکل کنفرانس اسلامی کویت را محل مناسبی برای تشکیل اجلاس سران کشورهای اسلامی ندانستند.

یازدهم دیماه - امام خمینی، رهبر کبیر انقلاب اسلامی، در پاسخ به استفسار حجج اسلام خاتمی و دعائی با استقلال مؤسسات کیهان و اطلاعات از بنیاد مستضعفان و اداره آن زیر نظر ولایت فقیه موافقت فرمودند.

یازدهم دیماه - یکصد و سی و سه میلیون دلار ارز جهت تأمین مواد اولیه کالاهای اساسی اختصاص یافت.

چهاردهم دیماه - میزان کل تلفات سیل

مناطق مختلف کشورمان ۴۲۴ تن و میزان خسارت مالی یکصد و بیست میلیارد ریال برآورد شد.

چهاردهم دیماه - بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواستار حل نهایی مسایل مالی ایران و امریکا از سوی دیوان داوری لاهه شد.

پانزدهم دیماه - ایران در مورد کاربرد سلاحهای شیمیائی توسط عراق به دبیرکل سازمان ملل هشدار داد.

بیست و هفتم دیماه - ایران با فتح جزیره بوآرین یکصد و پنجاه کیلومتر از اراضی شرق بصره را آزاد کرد. بیست و هفتم دیماه - ایران و چکسلواکی یک قرارداد جدید ۳۰۰ میلیون دلاری امضاء کردند.

سی ام دیماه - مقر حزب بعث در بغداد هدف موشک ایران قرار گرفت.

رویدادهای دیگر کشورهای جهان در دیماه ۱۳۶۵

چهارم دیماه - بیش از ۵۰۰ تن از دانشجویان دانشگاه المنصوره مصر به خاطر تظاهرات ضد دولتی از ادامه تحصیل محروم شدند.

پنجم دیماه - در درگیریهای شدید بین صدها مسلمان مصری و پلیس این کشور دهها نفر زخمی و یکصد و بیست و چهار نفر دستگیر شدند. ششم دیماه - جبهه نجات ملی فلسطین یک طرح ۱۰ ماده ای برای پایان دادن به جنگ اردوگاهها پیشنهاد کرد.

اول دیماه - در ادامه بحران کاخ سفید در مورد ماجرای ایران احتمال بازجویی از ریگان رئیس جمهوری این کشور شدت یافت.

دوم دیماه - به دنبال توافق اخیر اعضای اوپک در اجلاس ژنو بهای نفت خام در بازارهای جهانی افزایش یافت. دوم دیماه - وزرای خارجه اتحادیه عرب یک کمیته هشت نفری برای متوقف کردن جنگ اردوگاهها در لبنان، تشکیل دادند.

ششم دیماه - فیدل کاسترو رهبر کوبا
برنامه ریاضت اقتصادی در این کشور
را اعلام کرد.

هفتم دیماه - دولت امریکا برای ایجاد
پایگاه در چند کشور اروپائی و
آسیائی تقاضای افزایش بودجه کرد.
یازدهم دیماه - دبیرکل سازمان وحدت
افریقا عراق را آغازکننده جنگ
و ناقض قرارداد الجزایر دانست.
چهاردهم دیماه - رونالد ریگان رئیس
جمهوری امریکا بودجه سال مالی
۱۹۸۸ این کشور به میزان یک و
دو صدم تریلیون دلار را به کنگره
امریکا ارائه کرد.

چهاردهم دیماه - مجاهدین افغانستان
طرح آشتی ملی رژیم کابل را رد کردند.
چهاردهم دیماه - کمیته اجرائی سازمان
آزادبخش فلسطین - ساف - در
بغداد تشکیل جلسه داد.

پانزدهم دیماه - نمایندگان دولت
فیلیپین و جبهه آزادبخش مورو در
جده موافقتنامه‌ای در مورد
مذاکرات آینده درباره خودمختاری
جزیره میندانائو و چهار جزیره
دیگر در جنوب فیلیپین امضاء کردند.

پانزدهم دیماه - هلیکوپترهای توپدار
اسرائیلی به مواضع حزب الله در
جنوب لبنان حمله کردند.

هفدهم دیماه - کشورهای عمده صنعتی
به سیاستهای اقتصادی جدید امریکا
اعتراض کردند.

هفدهم دیماه - دبیرکل سازمان ملل با
صدور بیانیه‌ای از گسترش جنگ
و استفاده عراق از سلاحهای شیمیایی
ابراز نگرانی کرد.

هیجدهم دیماه - دو تن در کویت به اتهام
بمبگذاری محکوم به اعدام شدند.

بیستم دیماه - هواپیماهای اسرائیلی
از چهار محور نیروهای فلسطینی
را بمباران کردند.

بیست و دوم دیماه - ساف دستور بازگشت
چریکهای فلسطینی به لبنان را صادر کرد.

بیست و هفتم دیماه - سازمان جهاد
اسلامی و سازمان عدالت انقلابی

به شرکت کنندگان در کنفرانس سران
کشورهای اسلامی در کویت هشدار دادند.

بیست و هشتم دیماه - کنفرانس وزرای
خارجه هشت کشور امریکای لاتین

با شرکت دبیرکل سازمان ملل در
پاناما تشکیل شد.

رویدادهای کشورهای شورمان در بهمن ماه ۱۳۶۵

اول بهمن ماه - اعضای شورای
دبیرخانه مرکزی انجمن جمعه با
امام امت دیدار کردند. رهبر کبیر
انقلاب اسلامی در این دیدار
گفتند: نماز جمعه عبادت بزرگی

است، اما عبادت بزرگتر حفظ
وحدت جامعه است.
اول بهمن ماه - وزیر امور خارجه
کشورمان در مورد بمباران مناطق
مسکونی توسط رژیم عراق پیامی



سرپرست این بنیاد تجلیل شد.

یازدهم بهمن ماه - پانزده شهر کشورمان هدف حملات هوایی عراق قرار گرفت.

یازدهم بهمن ماه - پنجمین کنفرانس اندیشه اسلامی به کار خود پایان داد.

دوازدهم بهمن ماه - مراسم بزرگداشت هشتمین سالگرد انقلاب اسلامی ایران آغاز شد.

دوازدهم بهمن ماه - مراسم گرامیداشت سالروز ورود امام به وطن، باشکوه فراوان برگزار شد.

سیزدهم بهمن ماه - نخست وزیر از مردم خواست با ایجاد پناهگاه دامنه مقاومت خود را در مقابل جنگ روانی شهرها گسترش دهند.

پانزدهم بهمن ماه - نخست وزیر مواضع دولت در قبال تحرکات اخیر ناوگانهای امریکایی در خلیج فارس و دریای مدیترانه را تشریح کرد.

هیجدهم بهمن ماه - نمایندگی ایران در سازمان ملل خواستار اعزام هیأتی از یونسف برای بازدید از جنایات رژیم صدام شد.

نوزدهم بهمن ماه - اولین دانشکده کشتی سازی و صنایع دریائی ایران در بندرعباس افتتاح شد.

نوزدهم بهمن ماه - یکصد دستگاه اتوبوس و مینی بوس به بلفارستان

برای رئیس کمیته صلیب سرخ جهانی فرستاد.

اول بهمن ماه - مجلس شورای اسلامی جزئیات طرح قانونی محاسبات عمومی کشور را تصویب کرد.

دوم بهمن ماه - حملات هوایی عراق به هشت شهر عده ای دیگر از هموطنانمان را شهید و مجروح کرد.

چهارم بهمن ماه - تأسیسات بیست شهر عراق هدف حملات موشکی، هوایی و توپخانه ایران قرار گرفت. پنجم بهمن ماه - چهار موشک عقاب ایران به بصره و خانقین شلیک شد و تأسیسات این شهرها را درهم کوبید.

هفتم بهمن ماه - ایران در کنفرانس اسلامی شرکت نکرد.

هفتم بهمن ماه - مجلس شورای اسلامی کلیات لایحه بیمه بیکاری را تصویب کرد.

هشتم بهمن ماه - حجت الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی ریاست مجلس شورای اسلامی طی یک کنفرانس مطبوعاتی و رادیو تلویزیونی اعلام کرد: برای رویارویی با هر حرکت نظامی امریکا آماده ایم.

هشتم بهمن ماه - از مادر و همسر پنج شهید و مفقودالثر توسط بنیاد شهید و با شرکت حجت الاسلام والمسلمین شیخ مهدی کروی



و سوریه صادر شد.

بیستم بهمن‌ماه - موزه ایران باستان پس از یازده سال تعطیل بازگشائی شد.

بیست و یکم بهمن‌ماه - پانزده کتاب، نویسنده و مترجم برگزیده سال معرفی شدند.

بیست و یکم بهمن‌ماه - سپاه یکصد هزار نفری مهدی (عج) عازم جبهه‌ها شد.

بیست و دوم بهمن‌ماه - عظیم‌ترین راه‌پیمائی مقاومت مردم ایران زیر بمباران هواپیماهای صهیونیستی عراق برگزار شد.

بیست و سوم بهمن‌ماه - شهردار تهران خواستار مشارکت مردم در احداث پناهگاهها و استفاده از آنها هنگام بمبارانها شد.

بیست و پنجم بهمن‌ماه - دکتر ولایتی وزیر امور خارجه کشورمان طی يك گفتگوی طولانی در مسکو با سران شوروی، روابط دو جانبه و مسائل جنگك تحمیلی را بررسی کرد. بیست و ششم بهمن‌ماه - وزیر امور خارجه مذاکره با مقامات شوروی را سؤمند خواند.

بیست و هفتم بهمن‌ماه - تولید نیمه صنعتی آمپی‌سیلین و ریخته‌گری به روش انفجاری در ایران آغاز شد. بیست و نهم بهمن‌ماه - شبکه پدافند هوائی کشور با سیستم موشکسی تقویت شد.

بیست و نهم بهمن‌ماه - رئیس‌جمهوری کشورمان بر کاربرد تکنولوژی هسته‌ای برای دستیابی به صنعت مدرن و نو تأکید کرد.

رویدادهای دیگر کشورهای جهان در بهمن‌ماه ۱۳۶۵

صهیونیستی عراق به مناطق مسکونی کشورمان را محکوم کردند.

دوم بهمن‌ماه - اجلاس کارشناسان کشورهای عضو سازمان کنفرانس اسلامی با انتقال ریاست از مغرب به کویت میزبان پنجمین اجلاس سران کشورهای اسلامی آغاز بکار کرد.

ششم بهمن‌ماه - حزب دمکرات مسیحی در انتخابات پارلمانی آلمان غربی به پیروزی دست یافت.

هفتم بهمن‌ماه - عربستان سمودی

اول بهمن‌ماه - در پی تهدید جهاد اسلامی و وقوع حریق ناگهانی در تاسیسات نفتی کویت، تحقیقات رسمی برای علل این آتش‌سوزی در آن کشور آغاز شد. دوم بهمن‌ماه - یکصد و پنجاه تن از علمای افغانستان هرگونه سازش و اشتی با رژیم کابل را محکوم کردند.

دوم بهمن‌ماه - روحانیون و علمای اهل تشیع و تسنن کراچی و جمعیت اسلامی افغانستان حمله رژیم



کاهش تنشج مرزی بین هند و پاکستان آغاز شد.

سیزدهم بهمن‌ماه - قانون اساسی جدید فیلیپین همزمان با آماده‌باش کامل ارتش این کشور به‌رأی گذاشته‌شد.

چهاردهم بهمن‌ماه - عربستان سعودی با خرید ۱۹ میلیارد دلار تسلیحات در سال ۱۹۸۵ میلادی بزرگترین خریدار اسلحه امریکایی بود.

پانزدهم بهمن‌ماه - رژیم صهیونیستی عراق به‌طور بی‌سابقه‌ای ظرف يك هفته به سقوط ۷ فروند هواپیمای خود اعتراف کرد.

شانزدهم بهمن‌ماه - شانزده تن از مسلمانان اندونزی به‌اتهام تلاش برای ایجاد حکومت اسلامی در این کشور به زندانهای بین پنج‌تا یازده سال محکوم شدند.

نوزدهم بهمن‌ماه - وزیر دفاع انگلستان برای دیداری از عربستان سعودی وارد این کشور شد.

نوزدهم بهمن‌ماه - زد و خورد های شبه نظامیان امل و فلسطینی ۳۳ کشته و مجروح به‌جا گذاشت.

بیستم بهمن‌ماه - کنفرانس مشترك جامعه اقتصادی اروپا و ۹ کشور امریکای لاتین در گواتمالاسیتی آغاز بکار کرد.

بیست‌ویکم بهمن‌ماه - مك‌فسارلین، رئیس هیأت‌اعزامی ریگان به ایران، دست به خودکشی زد.

بیست و دوم بهمن‌ماه - نیروهای

فروش نفت خام خود را مجدداً به شرکت آرامکو واگذار کرد.

هفتم بهمن‌ماه - نخستین اجلاس مشترك کشورهای نفت‌خیز افریقایی برگزار شد.

هشتم بهمن‌ماه - در اجلاس همکاریهای دریائی اقیانوس هند، ایران حذف پایگاهها و ناوهای نظامی ابرقدرتها در اقیانوس هند را پیش شرط همکاریهای کشورهای منطقه اعلام کرد.

هشتم بهمن‌ماه - شیمون پرز وزیر خارجه اسرائیل از اعضای بازار مشترك اروپا خواست نقش سیاسی و اقتصادی فعال‌تری در خاورمیانه بازی کنند.

نهم بهمن‌ماه - امریکای پیشنهادشوروی را برای مذاکره پیرامون مسائل افغانستان رد کرد.

نهم بهمن‌ماه - دبیرکل سازمان ملل در اجلاس کویت اعلام کرد: مانع اصلی خاتمه جنگ ایران و عراق تعیین آغازگر جنگ است.

یازدهم بهمن‌ماه - ژاك شیراك نخست‌وزیر فرانسه از طرح برپائی کنفرانس بین‌المللی برای صلح خاورمیانه حمایت کرد.

یازدهم بهمن‌ماه - گردهم‌آئی سران کشورهای اسلامی در کویت با صدور قطع‌نامه‌ای به‌کار خود پایان داد.

دوازدهم بهمن‌ماه - مذاکره به‌منظور

نظامی هند و پاکستان از مناطق مرزی دو کشور عقب نشستند.

بیست و سوم بهمن ماه - طارق عزیز معاون نخست وزیر و وزیر امور خارجه عراق در پاریس با ژاک شیراک نخست وزیر فرانسه گفتگو کرد.

بیست و سوم بهمن ماه - شاه حسین پس از ملاقات با حافظ اسد دمشق را ترک کرد.

بیست و سوم بهمن ماه - ریگان به سئوالات کمیته تحقیق درباره ماجرای مک فارلین پاسخ گفت.

بیست و سوم بهمن ماه - امریکا دومین انفجار اتمی زیرزمینی خود را در ۳۰۰ متری عمق زمین در صحرای نوادا آزمایش کرد.

بیست و پنجم بهمن ماه - عراق در ردیف بزرگترین کشورهای مقروض جهان قرار گرفت.

بیست و پنجم بهمن ماه - حسنی مبارک

رئیس جمهوری مصر پارلمان این کشور را منحل کرد.

بیست و پنجم بهمن ماه - جزئیات توطئه تازه امریکا برای حمله نظامی به لبنان فاش شد.

بیست و ششم بهمن ماه - هواپیماهای اسرائیل محله های فلسطینی نشین جنوب صیدا را بمباران کرد.

بیست و هفتم بهمن ماه - کنگره بین المللی علامه اقبال لاهوری در هند گشایش یافت.

بیست و هفتم بهمن ماه - تعداد نیروهای نظامی اسرائیل در جنوب لبنان به دو برابر افزایش یافت.

بیست و هشتم بهمن ماه - اجلاس وزیران خارجه شورای همکاری خلیج فارس در ریاض پایتخت عربستان سعودی برگزار شد.

بیست و هشتم بهمن ماه - جمعیت چین از مرز یک میلیارد و شصت میلیون تن گذشت.

رویدادهای کشورمان در اسفندماه ۱۳۶۵

اول اسفندماه - انتقامی شهرهای عراق را قطع کرد. سوم اسفندماه - شورای عالی فرماندهان ستاد و پایگاههای نیروی هوایی به ریاست حجت الاسلام خامنه ای تشکیل شد.

سوم اسفندماه - اولین سمینار آموزشی توسعه اقتصادی و صادرات معدنی آغاز بکار کرد.

سوم اسفندماه - ادغام وزارت کشاورزی

در آغاز این ماه اعلام شد: عراق طی ۴۲ روز ۶۵ شهر و بخش کشورمان را ۲۲۶ بار مورد حمله هوایی قرار داده و طی همین مدت ۲۸ حمله موشکی به شهرها داشته است. در نتیجه این حملات ۳۰۳۵ نفر شهید و ۱۱۰۱۵۰ نفر مجروح شدند.

اول اسفندماه - ایران گلوله باران



بیست و یکم اسفندماه - يك هیأت سیاسی شوروی به سرپرستی رئیس اداره ارزیابی سیاسی وزارت خارجه شوروی وارد ایران شد.

بیست و یکم اسفندماه - برای عملیات عمرانی طرحهای در دست اجرای دانشگاههای کشور يك میلیارد و یکصد میلیون ریال اختصاص یافت.

بیست و دوم اسفندماه - چهل میلیارد ریال برای نوسازی و بازسازی واحدهای مسکونی مناطق بمباران شده کشورمان در نظر گرفته شد.

بیست و پنجم اسفندماه - ایران در تنگه هرمز موشکهای ضد کشتی مستقر کرد.

بیست و ششم اسفندماه - ۵۳ هزار جهانگرد طی نیمه اول سال ۶۵ از ایران دیدار کردند.

بیست و ششم اسفندماه - یکصد و دوتن اسیر معلول عراقی به طور يك جانبه از سوی ایران آزاد شدند.

دروازت جهاد سازندگی تصویب شد. چهارم اسفندماه - مرحله دوم عملیات فتح ۴ در شمال عراق آغاز شد.

هشتم اسفندماه - یکصد و هشتاد میلیون تومان برای بازسازی مناطق سیل زده کشورمان اختصاص یافت.

هشتم اسفندماه - آیت الله العظمی منتظری خواستار مجازات عاملان کشتار حزب الله لبنان شدند.

شانزدهم اسفندماه - بررسی بودجه سال ۱۳۶۶ در مجلس شورای اسلامی آغاز شد.

هفدهم اسفندماه - کلیات لایحه بودجه سال ۶۶ کل کشور با اکثریتی قوی در مجلس شورای اسلامی تصویب شد.

نوزدهم اسفندماه - هیأت دولت لایحه تأسیس مدارس غیر انتفاعی را تصویب کرد.

نوزدهم اسفندماه - جهت اجرای طرحها و عملیات عمرانی بخشهای محروم کشور ۱۶ میلیارد ریال اختصاص یافت.

رویدادهای دیگر کشورهای جهان در اسفندماه ۱۳۶۵

اول اسفندماه - وزارت امور خارجه کشورمان بر ضرورت جلوگیری از خونریزی بین گروههای لبنانی تأکید کرد.

اول اسفندماه - امریکا و انگلیس قطعنامه تحریم اقتصادی علیه افریقای جنوبی را وتو کردند.

چهارم اسفندماه - سوریه هفت هزار سرباز در بیروت غربی مستقر کرد. چهارم اسفند ماه - دخالت امریکا در منطقه امریکای لاتین در گردهم آئی

اول اسفندماه - وزیر دفاع امریکا در گفتگویی در واشنگتن گفت: پیروزی ایران در جنگ برای اعضاء ناتو فلاکت بار است.

اول اسفندماه - سربازان ارتش سوریه



۳ اردن از ورود نیروهای سوریه به بیروت استقبال کردند.

سیزدهم اسفندماه - ریگان رئیس جمهوری امریکا در پی بحران کاخ سفید گفت: در مورد ایران اشتباه کردم.

هفدهم اسفندماه - امین جمیل رئیس جمهوری لبنان از نقش حافظ اسد رئیس جمهوری سوریه در تثبیت اوضاع لبنان ستایش کرد.

هفدهم اسفندماه - نیروی دریائی برزیل برای شکستن اعتصاب ۴۰ هزار بارانداز این کشور وارد عمل شد.

هیجدهم اسفندماه - حجت الاسلام محتشمی وزیر کشور در دمشق با رئیس جمهوری سوریه به مدت سه ساعت در مورد مسائل لبنان مذاکره کرد.

نوزدهم اسفندماه - سفیر امریکا در سازمان ملل متحد به شکست کاخ سفید در برابر ایران اعتراف کرد.

بیستم اسفندماه - هفتاد و پنج کشور غیر متمدن برای بررسی بدهیهای جهان سوم در جرج تاون پایتخت گویان گرد آمدند.

بیست و سوم اسفندماه - پیمان همکاریهای امنیتی فرانسه و عربستان سعودی تجدید شد.

بیست و ششم اسفندماه - انقلابیون مسلمان در جنوب لبنان یک گروه از افسران اطلاعاتی اسرائیل را به هلاکت رساندند.

۳۰ حزب سیاسی منطقه در لیما پایتخت پرو محکوم شد.

پنجم اسفندماه - کنفرانس سازمان وحدت افریقا آغاز بکار کرد.

ششم اسفندماه - جامعه ارتس دوکس ایتالیا حمله به مناطق مسکونی و استفاده از سلاح شیمیایی را در جنگ عراق با ایران محکوم کرد.

هفتم اسفندماه - بحران کاخ سفید با انتشار گزارش «کمیسیون تاور» وارد مرحله تازه ای شد.

هفتم اسفندماه - علمای لبنان خواستار مجازات عاملان قتل عناصر حزب الله در بیروت شدند.

هشتم اسفند ماه - گروه «جنش تصحیح» علیه رهبری امل اعلام موجودیت کرد.

هشتم اسفندماه - مک فارلین فرستاده ریگان به ایران نتایج گزارش کمیسیون تاور را رنج آور خواند.

هشتم اسفندماه - پاکستان طی یک درخواست رسمی از امریکا تقاضای دریافت هواپیماهای آواکس را کرد.

دوازدهم اسفند ماه - نمایندگان کشورهای عضو پیمانهای ورشو و ناتو با شرکت در یک گردهم آئی در وین پایتخت اطریش، برگزاری یک کنفرانس جدید شرق و غرب در مورد کاهش سلاحهای غیر هسته ای در اروپا را بررسی کردند.

سیزدهم اسفندماه - امریکا، اسرائیل



پروشکاه علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی